UNIVERSIDADE DO CEUMA

PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA E EXTENSÃO

COORDENAÇÃO DE EXTENSÃO

CURSOS: JORNALISMO E PUBLICIDADE E PROPAGANDA

EDITAL 01/2017 – EXTENSÃO EM COMUNICAÇÃO SOCIAL / C EUMA –
RESULTADO FINAL

TÍTULO DO PROJETO: (In)formar: Informar sobre a mídia e formar cidadania.

O Núcleo de Extensão dos cursos de Jornalismo e Publicidade e Propaganda,
no uso de suas atribuições, torna público o resultado final do processo seletivo
de alunos do projeto (IN) Formar, seguindo ordem alfabética.

NOME DO ALUNO CURSO

1. ADRIANO SILVA SOARES Jornalismo

2. CLAUDIO RICARDO MONTE FONSECA Jornalismo

3. CRISTIAN SANTOS ROCHA Jornalismo

4. DIVINA VALERIA RODRIGUES PEREIRA VIEIRA Jornalismo

5. ELIAS ROCHA JUNIOR Publicidade e Propaganda

6. FRANCISCA IZABEL ALMEIDA DOS SANTOS Jornalismo

7. INAYARA PEREIRA COSTA Jornalismo

8. JULIANA PEREIRA SILVA Jornalismo

9. KARINY KELLY COSTA PNHEIRO Publicidade e Propaganda

10. KILMA BEATRIZ FIGUEIREDO SILVA Jornalismo

11. LARA CARVALHO RAMO Jornalismo

12. MARLA GRAZIELA BATALHA Jornalismo

13. MICHAEL DAVISON SILVA FONSECA Jornalismo

14. NOEMY LOUYSE MENDES DOS SANTOS Jornalismo

15. PABLO PINHEIRO CORRÊA LEAL Publicidade e Propaganda

16. PAULA LIDIANE TAVARES BARBOSA Jornalismo

17. PAULO JAMIS SANTOS PINTO Publicidade e Propaganda

18. RAFAELLY BARROS ALMEIDA Jornalismo

19. STHEFANY DE PAULA MIRANDA OLIVEIRA Jornalismo

20. TAYLA KATARINA FERREIRA OEIRAS Jornalismo

21. THALISON JARDIM DA SILVA Publicidade e Propaganda

22. THAMIRIS MAYUMI MIWA RAMOS Jornalismo

23. TÚLIO DE SOUSA LEITE Jornalismo

24. WALKYRIA LAYSSA SILVA FERNANDES Jornalismo

Do início das atividades: os alunos devem estar atentos às datas de
realizações de suas oficinas, de acordo com o crono grama abaixo,
junto ao professor responsável. Dessa forma, este m esmo aluno

UNIVERSIDADE DO CEUMA

PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA E EXTENSÃO

COORDENAÇÃO DE EXTENSÃO

CURSOS: JORNALISMO E PUBLICIDADE E PROPAGANDA

deve procurar, entre os dias 18 e 20, de abril o pr ofessor tutor a fim
de que as diretrizes das ações de extensão sejam pl anejadas e
executas.

Ação Data Prevista Professor
responsável

ALUNOS

Oficina de como projetar marcas e
negócios nos Sites de Redes Sociais

22 de abril –
Sábado de
manhã).

André
Fernandes

Inayara, T halisson e
Walkyria

Oficina sobre fotografia
organizacional

28 de abril (sexta
às 14h).

Rakel de Castro  Michael
Thayla
Rafaelly
Divina

Entrevista – Capital Social 28 de abril (sexta
à tarde – a partir
das 13h30).

Fabíola de
Mesquita.

Kilma ,
Stefany,
Lara,

Oficina de como projetar marcas e
negócios nos Sites de Redes Sociais

6 de maio
(Sábado de
manhã).

André
Fernandes

Inayara, T halisson e
Walkyria

Cineclube Carcará e palestra sobre
formação profissional.

13 de maio
(sábado à tarde).

Poliana Amorin
e Miguel
Abdalla

Juliana
Kariny Ribeiro

Entrevista – Capital Social 19 de maio
(sexta às 13:30).

Fabíola de
Mesqui

Kilma,
Stefany,
Lara

Oficina de produção audiovisual para
redes sociais (Rádio Comunitária)

20 de maio
(sábado de
manhã).

Polyana Amorim Elias,
Thamires,
Cristhian de Jesus.

Oficina de Texto em SRS 26 de maio
(Sexta à tarde –
às 14h).

Rakel de Castro Pablo, Adriano e
Marla.

Cineclube Carcará 03 de junho
(sábado à tarde).

Polyana
Amorin  e
Miguel Abdalla.

Claúdio
E Noemy

Cineclube
CineCeuma

18 de abril –
abertura.

Demais sessões:
02, 16 e 30 de
maio (terça-feira
à noite).

Rakel de Castro
e Polyana
Amorin.

Marla
Thayla
Adriano
Izabel

Entrevista – Capital Social 05 de junho
(segunda à
tarde).

Fabíola de
Mesquita.

Tulio, Kilma e  Kariny
Ribeiro.

Oficina sobre fotografia Todas os dias. Rakel de Castro Túlio,  Thalisson, Paula

UNIVERSIDADE DO CEUMA

PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA E EXTENSÃO

COORDENAÇÃO DE EXTENSÃO

CURSOS: JORNALISMO E PUBLICIDADE E PROPAGANDA

Os casos omissos serão avaliados e resolvidos pelo Núcleo de Extensão
e pela Coordenação dos Cursos de Jornalismo e Publicidade e
Propaganda.

17 de abril de 2017.

Rakel de Castro

Núcleo de Extensão dos Cursos de Comunicação Social do CEUMA:
Jornalismo e Publicidade e Propaganda.

organizacional - Vídeodocumentário Lidiane e Paulo.